

## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

No uso de suas atribuições legais e em conformidade com a legislação vigente constante no preâmbulo do Edital de **Pregão nº 62**, Processo Administrativo nº **229**, após análise, conferência e deliberação, resolve **HOMOLOGAR** o procedimento em epígrafe, nos seguintes termos:

**Objeto:** AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS PARA ATENDER A DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE PAÍNS, ESPECIFICAMENTE DO SETOR DE VIGILÂNCIA EM SAÚDE, OBJETIVANDO O FORTALECIMENTO DAS AÇÕES DE IMUNIZAÇÃO - DELIBERAÇÃO CIB-SUS/MG Nº 3.103, DE 20/12/2019; RESOLUÇÃO SES/MG Nº 6.985, DE 20/12/19; RESOLUÇÃO SES/MG Nº 7.897, DE 03/12/21.

### Resumo

Fornecedor	Estimado	Homologado	Diferença
BRUNO DO CARMO FERREIRA - 34.240.500/0001-12	55.830,00	25.921,96	29.908,04 Preço: -52,6%
ELBER INDUSTRIA DE REFRIGERAÇÃO - 81.618.753/0001-67	19.600,00	8.380,00	11.220,00 Preço: -47,2%
Gomes & Garcia Informática Ltda - 04.552.128/0001-19	7.048,50	10.500,00	-3.451,50 Preço: +49,6%
M&R EQUIPAMENTOS E MOVEIS LTDA - 11.708.655/0001-35	26.985,00	9.078,00	17.907,00 Preço: -66,8%
Midas Comercio Atacadista de Produtos Hospitalares LTDA ME - 09.012.033/0001-25	8.515,00	3.515,00	5.000,00 Preço: -59,9%
SANTAFE DISTRIBUIDORA LTDA - 14.780.286/0001-80	34.581,00	28.308,00	6.273,00 Preço: -18,3%
<b>Totais</b>	<b>152.559,50</b>	<b>83.792,96</b>	<b>68.766,54</b>

### Detalhes

**MARCO AURELIO RABELO GOMES** na condição de **Autoridade Competente** Homologou o(s) Lote(s) em favor de:

**Fornecedor:** Gomes & Garcia Informática Ltda - **CPF/CNPJ:** 04.552.128/0001-19

Lote 11	Quantidade	Medida	Unitario	Sub Total
IMPRESSORA LASER	3,00	Unidade	3.500,00	10.500,00
Marca: HP		Fabricante: HP	Modelo: PRO 4103DW	

**Fornecedor:** Midas Comercio Atacadista de Produtos Hospitalares LTDA ME - **CPF/CNPJ:** 09.012.033/0001-26

Lote 15	Quantidade	Medida	Unitario	Sub Total
CANA TERMICA 15L COM TERMOMETRO DIGITAL -50°C A 70°C	4,00	Unidade	350,00	1.400,00
Marca: COLEMAN		Fabricante: COLEMAN	Modelo: COLEMAN	

Publicado no Quadro de Avisos da  
Câmara Municipal de Paíns/MG  
conforme Lei Municipal 1.235 de  
20/11/2013.

17 NOV. 2022

Mafra Lúcia Seabra - CPF 112.413.896-08

17 NOV. 2022

Publicado no Quadro de Avisos da  
Câmara Municipal de Paíns/MG  
conforme Lei Municipal  
nº 1.235 de 20/11/2013.

Mafra Lúcia Seabra  
Matrícula 558-0

Lote 16	Quantidade	Medida	Unitario	Sub Total
CANA TERMICA 5L COM TERMOMETRO DIGITAL -50°C A 70°C	4,00	Unidade	270,00	1.080,00
Marca: COLEMAN		Fabricante: COLEMAN	Modelo: COLEMAN	
Lote 17	Quantidade	Medida	Unitario	Sub Total
ESCALA DE 2 DEGRÁUS	6,00	Unidade	125,00	750,00
Marca: FORÇA MEDICA		Fabricante: FORÇA MEDICA	Modelo: FM-0039	
Lote 24	Quantidade	Medida	Unitario	Sub Total
REGUA ANTROPOMETRICA	3,00	Unidade	95,00	285,00
Marca: CARCI		Fabricante: CARCI	Modelo: CARCI	

**Fornecedor:** ELBER INDUSTRIA DE REFRIGERAÇÃO - **CPF/CNPJ:** 81.618.753/0001-67

Lote 1	Quantidade	Medida	Unitario	Sub Total
CAMAIA FRIA	1,00	Unidade	8.380,00	8.380,00
Marca: propria		Fabricante: propria	Modelo: propria	

**Fornecedor:** SANTAFE DISTRIBUIDORA LTDA - **CPF/CNPJ:** 14.780.286/0001-80

Lote 2	Quantidade	Medida	Unitario	Sub Total
GERADOR DE ENERGIA - A DIESEL	3,00	Unidade	8.990,00	26.970,00
Marca: NAGANO		Fabricante: NAGANO	Modelo: NDS900E3	

Lote 21	Quantidade	Medida	Unitario	Sub Total
CANA ORGANIZADORA 7L	6,00	Unidade	85,00	510,00
Marca: ARCIPLAST		Fabricante: ARCIPLAST	Modelo: 255988	

Lote 22	Quantidade	Medida	Unitario	Sub Total
CANA ORGANIZADORA 15L	6,00	Unidade	60,00	360,00
Marca: ARCIPLAST		Fabricante: ARCIPLAST	Modelo: 255999	

Lote 23	Quantidade	Medida	Unitario	Sub Total
CANA ORGANIZADORA 20L	6,00	Unidade	78,00	468,00
Marca: ARCIPLAST		Fabricante: ARCIPLAST	Modelo: 255991	

**Fornecedor:** M&R EQUIPAMENTOS E MOVEIS LTDA - **CPF/CNPJ:** 11.708.655/0001-35

Lote 5	Quantidade	Medida	Unitario	Sub Total
ARMARIO DE AÇO 02 NOBRAS	3,00	Unidade	580,00	1.740,00
Marca: MOJIANO/ MAA 15/75		Fabricante: MOJIANO/ MAA 15/75	Modelo: MOJIANO/ MAA 15/75	

Lote 6	Quantidade	Medida	Unitario	Sub Total
ARMARIO DE AÇO 02 NOBRAS	3,00	Unidade	580,00	1.740,00
Marca: MOJIANO/ MAA 15/75		Fabricante: MOJIANO/ MAA 15/75	Modelo: MOJIANO/ MAA 15/75	

ARQUIVO DE ACO 4 GAVENAS	6,00	Unidade	740,00	4.440,00
Marca: MOJIANO/ MAO 4TC	Fabricante: MOJIANO/ MAO 4TC			
	Data/Hora da Homologação - 17/11/2022 11:25:13			
<b>Lote 7</b>	<b>Lote 7</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Medida</b>	<b>Sub Total</b>
Descrição Item	3,00	Unidade	358,00	1.074,00
MESA PARA ESCRITORIO	Fabricante: PANDINI/ MAXXI			
Marca: PANDINI/ MAXXI	Data/Hora da Homologação - 17/11/2022 11:25:13			
<b>Lote 8</b>	<b>Lote 8</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Medida</b>	<b>Sub Total</b>
Descrição Item	6,00	Unidade	140,00	840,00
CADEIRA SECRETARIA	Fabricante: ASTEM/ FIXA 3/4			
Marca: ASTEM/ FIXA 3/4	Data/Hora da Homologação - 17/11/2022 11:25:13			
<b>Lote 9</b>	<b>Lote 9</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Medida</b>	<b>Sub Total</b>
Descrição Item	3,00	Unidade	328,00	984,00
CADEIRA SECRETARIA GIRATORIA	Fabricante: ASTEM/ SECRETARIA			
Marca: ASTEM/ SECRETARIA	Data/Hora da Homologação - 17/11/2022 11:25:13			

Fornecedor: BRUNO DO CARMO FERREIRA - CPF/CNPJ: 34.240.500/0001-12

<b>Lote 3</b>	<b>Lote 3</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Medida</b>	<b>Sub Total</b>
Descrição Item	6,00	Unidade	480,00	2.880,00
LONGARINA 4 LUGARES - POLIPROPILENO PRETO	Fabricante: UBAENSE			
Marca: UBAENSE	Data/Hora da Homologação - 17/11/2022 11:25:13			
<b>Lote 4</b>	<b>Lote 4</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Medida</b>	<b>Sub Total</b>
Descrição Item	6,00	Unidade	410,00	2.460,00
LONGARINA 3 LUGARES - POLIPROPILENO PRETO	Fabricante: UBAENSE			
Marca: UBAENSE	Data/Hora da Homologação - 17/11/2022 11:25:13			
<b>Lote 10</b>	<b>Lote 10</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Medida</b>	<b>Sub Total</b>
Descrição Item	3,00	Unidade	2.390,00	7.170,00
COMPUTADOR COMPLETO	Fabricante: BRAZILPC			
Marca: BRAZILPC	Data/Hora da Homologação - 17/11/2022 11:25:13			
<b>Lote 13</b>	<b>Lote 13</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Medida</b>	<b>Sub Total</b>
Descrição Item	3,00	Unidade	1.864,99	5.594,97
APARELHO AR CONDICIONADO 12000 BTU	Fabricante: PHILCO			
Marca: PHILCO	Data/Hora da Homologação - 17/11/2022 11:25:13			
<b>Lote 14</b>	<b>Lote 14</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Medida</b>	<b>Sub Total</b>
Descrição Item	3,00	Unidade	739,00	2.217,00
BALANCA PEDIATRICA DIGITAL PARA BEBES	Fabricante: BALMAK			
Marca: BALMAK	Data/Hora da Homologação - 17/11/2022 11:25:13			
<b>Lote 18</b>	<b>Lote 18</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Medida</b>	<b>Sub Total</b>
Descrição Item	8,00	Unidade	159,00	1.272,00
TELEFONE S/HID	Fabricante: INTEL BRAS			
Marca: INTELBRAS	Data/Hora da Homologação - 17/11/2022 11:25:13			
<b>Lote 19</b>	<b>Lote 19</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Medida</b>	<b>Sub Total</b>
Descrição Item	1,00	Unidade	3.889,99	3.889,99
NOTEBOOK	Fabricante: INTEL BRAS			
Marca: INTELBRAS	Data/Hora da Homologação - 17/11/2022 11:25:13			

Marca: LENOVO	Fabricante: LENOVO			
	Data/Hora da Homologação - 17/11/2022 11:25:13			
<b>Lote 20</b>	<b>Lote 20</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Medida</b>	<b>Sub Total</b>
Descrição Item	6,00	Unidade	73,00	438,00
SUPORTE PARA CABINETE - PRETO	Fabricante: MULTILASER			
Marca: MULTILASER	Data/Hora da Homologação - 17/11/2022 11:25:13			

Pains, 17 de Novembro de 2022.

Assinado de forma digital por MARCO AURELIO RABELO GOMES:62110020687  
 Dados: 2022.11.17 13:24:25 -03'00'  
 Autoridade Competente: MARCO AURELIO RABELO GOMES

Publicado no Quadro de Avisos da Câmara Municipal de Pains/MG conforme Lei Municipal 1.235 de 20/11/2013  
 17 NOV. 2022  
 Maria Lucia Seabra - CPF 112.413.896-08

Publicado no Quadro de Avisos da Prefeitura Municipal de Pains/MG, conforme Lei Municipal nº 1.235 de 20/11/2013  
 17 NOV. 2022  
 Mayliane Andrade Alves de Melo  
 Matrícula 558-0